
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 13 d’octubre de 2023, del director gene-
ral d’Inclusió i Cooperació al Desenvolupament, per 
la qual s’accepta la renúncia a una beca i es concedeix 
aquesta per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de cooperació al desenvolupament durant els 
exercicis 2023 i 2024. [2023/10966]

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2023, del director 
general de Inclusión y Cooperación al Desarrollo por la 
cual se acepta la renuncia a una beca y se concede esta 
para la realización de prácticas profesionales en materia 
de cooperación al desarrollo durante los ejercicios 2023 y 
2024.  [2023/10966]

La Orden 1/2019, de 28 de noviembre, de la Conselleria de Parti-
cipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, aprobó 
las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en los centros directivos de la Conselleria.

Mediante Resolución de 19 de abril de 2023, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se 
convocó la concesión de seis becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en materia de cooperación al desarrollo, durante los ejercicios 
2023 y 2024 (DOGV 9582, 25.04.2023).

Mediante Resolución de 4 de julio de 2023, de la directora general 
de Cooperación Internacional al Desarrollo, se han concedido estas seis 
becas y se ha constituido la bolsa de reserva que establecía la convoca-
toria para las personas aspirantes que no han resultado adjudicatarias de 
las becas (DOGV 9637, 12.07.2023).

Clara Furió Vico, adjudicataria de una beca en materia de coopera-
ción al desarrollo, ha manifestado su expresa renuncia a la mencionada 
beca por medio de un escrito de fecha 18 de julio de 2023, sin haberse 
incorporado a las mencionadas prácticas profesionales.

Según lo establecido en la resolución de la convocatoria, después 
de la renuncia presentada por Clara Furió Vico, corresponde sustituirla 
con la primera persona en la bolsa de reserva priorizada, David Gordillo 
Serrulla, quien ha aceptado y cumple todos los requisitos para adjudi-
carle la beca vacante.

Considerando lo anteriormente expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, 
aprobado mediante Decreto 132/2023, de 10 de agosto, del Consell y en 
la Resolución de 4 de julio de 2023, resuelvo:

Primero
Aceptar la renuncia a la beca de prácticas profesionales en materia 

cooperación al desarrollo en las dependencias de la Conselleria, pre-
sentada por Clara Furió Vico, con DNI ****4733F, en fecha 18 de julio 
de 2023.

Segundo
Adjudicar la beca vacante a David Gordillo Serrulla, con DNI 

****6087V, candidato de la bolsa de reserva, con efectos desde el 1 de 
octubre de 2023 hasta el 31 de julio de 2024, la cual podrá ser prorroga-
da, sin necesidad de nueva convocatoria, mediante resolución expresa, 
hasta un periodo máximo de doce meses adicionales, siempre que haya 
crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para 
los ejercicios a los cuales afecto la prórroga y que el desarrollo de la 
actividad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Tercero
La publicación de esta resolución producirá los efectos de notifica-

ción, conformemente con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Contra lo dispuesto en esta resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente en su publicación, en conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo conten-
cioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, contados del día siguiente a su 
publicación, en conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 

L’Ordre 1/2019, de 28 de novembre, de la Conselleria de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, va aprovar 
les bases reguladores de la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en els centres directius de la Conselleria.

Mitjançant la Resolució de 19 d’abril de 2023, de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es va 
convocar la concessió de sis beques per a la realització de pràctiques 
professionals en matèria de cooperació al desenvolupament, durant els 
exercicis 2023 i 2024 (DOGV 9582, 25.04.2023).

Mitjançant la Resolució de 4 de juliol de 2023, de la directora gene-
ral de Cooperació Internacional al Desenvolupament, s’han concedit 
aquestes sis beques i s’ha constituït la borsa de reserva que establia la 
convocatòria per a les persones aspirants que no han resultat adjudica-
tàries de les beques (DOGV 9637, 12.07.2023).

Clara Furió Vico, adjudicatària d’una beca en matèria de cooperació 
al desenvolupament, ha manifestat la seua expressa renúncia a l’esmen-
tada beca per mitjà d’un escrit de data 18 de juliol de 2023, sense haver-
se incorporat a les esmentades pràctiques professionals.

Segons el que estableix la resolució de la convocatòria, després de 
la renúncia presentada per Clara Furió Vico, correspon substituir-la amb 
la primera persona en la borsa de reserva prioritzada, David Gordillo 
Serrulla, que ha acceptat i que compleix tots els requisits per a adjudi-
car-li la beca vacant.

Considerant el que s’ha exposat anteriorment i de conformitat amb 
el que s’estableix en el Reglament orgànic i funcional de la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, 
aprovat mitjançant el Decret 132/2023, de 10 d’agost, del Consell, i en 
la Resolució de 4 de juliol de 2023, resolc:

Primer
Acceptar la renúncia a la beca de pràctiques professionals en matè-

ria de cooperació al desenvolupament en les dependències de la Con-
selleria, presentada per Clara Furió Vico, amb DNI ****4733F, en data 
18 de juliol de 2023.

Segon
Adjudicar la beca vacant a David Gordillo Serrulla, amb DNI 

****6087V, candidat de la borsa de reserva, amb efectes des de l’1 
d’octubre de 2023 fins al 31 de juliol de 2024, la qual podrà ser prorro-
gada, sense necessitat de nova convocatòria, mitjançant una resolució 
expressa, fins a un període màxim de dotze mesos addicionals, sempre 
que hi haja crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la Genera-
litat per als exercicis als quals afecte la pròrroga i que el desenvolupa-
ment de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Tercer
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notifica-

ció, conformement amb el que es disposa en els articles 40 i següents 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

Contra el que es disposa en aquesta resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament un recurs de reposi-
ció davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb el que 
es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 



de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa. Todo esto sin perjuicio que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

València, 13 de octubre de 2023.‒ La vicepresidenta Segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, p. d. 
(art. 19, O 1/2019, de 28 de noviembre, de la Conselleria de Partici-
pación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática; DOGV 
8692 / 05.12.2019) el director general de Inclusión y Cooperación al 
Desarrollo: Pedro Carceller Icardo.

29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

València, 13 d’octubre de 2023.‒ La vicepresidenta Segona del 
Consell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, p. d. (art. 
19, O 1/2019, de 28 de novembre, de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica; DOGV 8692 / 
05.12.2019) el director general d’Inclusió i Cooperació al Desenvolu-
pament: Pedro Carceller Icardo.


		2023-11-02T14:59:13+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




